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statsligt råd, der er nedsat af en række branche- 
organisationer (Den Almindelige Danske Læge- 
forening, Mejeriforèningen, Danske Slagterier, 
Kødbranchens Fællesråd, Det Danske Fjerkræ- 
råd, Dansk Erhvervsgartnerforening, Bager- 
industriens Brancheforening og Margarine 
Industri Foreningen). Jeg finder derfor ikke, at 
det er min opgave som fødevareminister at 
kommentere de fremsatte udtalelser. 

Spm. nr. S 1368 

Til indenrigsministeren (7/2 97) af: 
Hans Christian Schmidt (V): 
»Vil ministeren, i forbindelse med udvalgsarbej- 
det vedrørende landdistrikternes udvikling, 
tage skridt til at indarbejde et forslag til udvidet 
skiltning i forbindelse med mindre virksomhe- 
der og selverhvervende i det åbne land?« 

Begrundelse 

I et brev fra Tjele Landsbyråd skriver organisa- 
tionen bl.a., at: 

Landsbyrådet opfordrer til, at man fra myn- 
dighedernes side -  i forbindelse med skilt nr. 
F 13 -  ændrer regelsættets angivelse af, hvilke 
virksomheder og institutioner, der kan få opsat 
skilte, til også at omfatte mindre virksomheder 
og selverhvervende. 

I forbindelse med blandt andet omlægning af 
vejnettet omkring bymæssige bebyggelser -  
eksempelvis omfartsveje -  er der opstået pro- 
blemer både med hensyn til orientering af tra- 
fikanterne om indkøbsmulighederne og salgs- 
stedernes muligheder for at gøre opmærksom 
på deres eksistens. 

Landsbyrådet foreslår, at der fremstilles pik- 
togrammer til brug på M-skilte, hvor der henvi- 
ses til dagligvaresalg (tankstationer, kiosker, 
bagere, købmænd o.lign.). 

Begrundelsen for de fremsatte forslag er for 
det første at støtte virksomheder og erhvervs- 
drivende i deres eksistensgrundlag -  for det 
andet at fremme en standardisering af skiltnin- 
gen langs vore veje -  en standardisering, som 
kan øge trafiksikkerheden og gøre det lettere for 
trafikanterne at orientere sig. 

Med standardiseringen og en større fleksibili- 
tet mener vi, at man vil undgå uautoriseret og 

skæmmende skiltning i det åbne land jævnfør 
naturbeskyttelsesloven § 21. 

Svar (20/2 97) 

Indenrigsministeren (Birte Weiss): 
Som opfølgning på forespørgselsdebatten om 
landsbyer og landdistrikter har regeringen ned- 
sat et tværministerielt udvalg, der har til opgave 
at vurdere, om lovgivningen sikrer by- og land- 
befolkningen ligeværdige udviklingsmulig- 
heder på lokale forudsætninger. 

Udvalget skal redegøre for såvel fysiske som 
økonomiske barrierer, som måtte have betyd- 
ning for erhvervsudvikling, service og bosæt- 
ning i landdistrikterne. 

Udvalget skal, hvor der er baggrund herfor, 
skitsere mulige ændringer i love og administra- 
tive regler, der vil forbedre udviklingsmulig- 
hederne i landdistrikterne. 

Udvalget skal slutte sit arbejde inden den 1. 
april 1997. 

Jeg kan oplyse, at det tværministerielle 
udvalg bl.a. vil vurdere, om der er behov for en 
udvidelse af skiltningsmulighederne for mindre 
virksomheder og selverhvervende i det åbne 
land. 

Udvalget vil i denne forbindelse inddrage de 
henvendelser, udvalget har modtaget fra orga- 
nisationer m.v., herunder henvendelsen fra Tjele 
Landsbyråd. 

Jeg kan i øvrigt oplyse, at reglerne om skilt- 
ning hører under flere ministerier. Reglerne i 
naturbeskyttelsesloven om skiltning i det åbne 
land hører under Miljø- og Energiministeriet, og 
vejreglerne om vejvisning hører under Trafik- 
ministeriet. 

Spm. nr. S 1371 

Til justitsministeren (7/2 97) af: 
Hans Christian Schmidt (V): 
»Vil ministeren redegøre for, hvorfor det på 
nogle tinglysningskontorer kan tage op til 6 
uger at tinglyse et skøde, når det i henhold til 
Tinglysningsloven skal ske inden 10 dage, hvad 
vil ministeren gøre for at forbedre ekspeditions- 
tiden, og mener ministeren, at der burde ske en 
godtgørelse over for de berørte parter eventuelt 
i den størrelsesorden, der pålægges for sent 
angivet moms eller A-skat?« 


